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  خلاصه

-باشند. این امر باعث میهاي کاري غیرتکراري هستند و به شکل ذاتی همواره با تغییر تکنولوژي و ماهیت همراه میهاي عمرانی، مجموعهپروژه 

نیاز نبود. براي ارزیابی چرخه مدیریت ریسک در مراحل بعدي از آن بی ،شودشود حتی هنگامی که در ابتداي پروژه، مدیریت ریسک اعمال می

ي نیاز به یک مدل رسمی است که در این مقاله از مدل رسمی شبکه پتري تصادفی عمومی استفاده شد. سپس این مدل جهت ارزیابی به مدل زنجیره

ي مدیریت ریسک به دست ي مارکوف، احتمال موفقیت سیستم چرخهي بعد با استفاده از قوانین حاکم بر زنجیرهمارکوف تبدیل گردید. در مرحله

حل هاي مختلف براي تصمیم  بینی مقدار امنیت فرایند مدیریت ریسک در مراحل مختلف ساخت، احتمال تحقیق و مقایسه راه د. مدلسازي و پیشآم

 کند. تجزیه و تحلیل حساسیت بر روي پارامترها، مدل را ي واقعی فراهم میگیري در مورد استفاده بهینه از سیستم نهایی را، در حین اجراي پروژه

وساز ي کاربردي بودن این مدل در عمل و قابل اجرا بودن آن، کارگاههاي ساختقادر به شناسایی تنگناهاي امنیتی میکند. در نهایت، براي ارائه

 مترو در مراحل مختلف ساخت شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت.

 

 ابی امنیتي پتري، زنجیره مارکوف، ارزیي مدیریت ریسک، شبکهچرخهکلمات کلیدي: 

 
 

   مقدمه  .1

 

شبکه هاي پتري عـلاوه بـر آنکـه داراي سـاختار و تعـاریف ریاضـی هسـتند از نمـایش          توسط کارل آدام پتري معرفی شد. 1962در سال  هاي پتريشبکه

سـازي  مناسـب بـراي مـدل   هـاي پتـري ابـزاري    شـبکه  ].1[ است داده افزایش را پتري هاي شبکه درك ویژگی این که باشند می برخودار نیز گرافیگی

هایی که داراي مـاهیتی همزمـان، غیرهمزمـان، توزیـع     توان براي مدلسازي، توصیف و تحلیل سیستمآیند. از این ابزار میریاضی و گرافیکی به حساب می

به صورت همزمان حالـت و عملکـرد یـک     هایی هستند که قادرندهاي پتري جزء مدلشده، موازي، نامعین، و یا اتفاقی هستند استفاده نمود. در واقع شبکه

  ].2[شود ها استفاده میسازي انواع سیستمسیستم را نشان دهند. امروزه استفاده از ابزار فوق کاربرد وسیعی پیدا کرده و از آن براي مدل

بی رفتـار و کـارائی یـک سیسـتم بهـره      تـوان بـراي ارزیـا   هاي پتري قابل اجرا بودن آنهاست که از همین خاصیت مییکی دیگر از خصوصیات مهم شبکه

کننـد. ابزارهـاي فـوق قادرنـد بـا انـواع پـردازش، بـه بررسـی          هاي پتري کار میسازي وجود دارند که براساس شبکهافزارهاي قوي شبیهجست. امروزه نرم

  ].2[ سازي نمایندرا شبیهها و تولید فضاي حالت پرداخته و عملکرد کلی سیستم سیستم ها و تولید فضايمشکلات احتمالی سیستم

هاي ایجاد شده در فرایند مدیریت ریسک براي اطمینان از ایمنی و بهداشت محیط کاري امري ضروري و غیر قابل اجتناب است. زمانی که ریسک

 وجود ما جامعه هاي بخش اکثر در افزار نرم شود. محیط کاري، بستگی به فرایند مدیریت ریسک دارد، اطمینان از امنیت یک مسئله مهم و حیاتی می

                                                 
١
 استادیار دانشکده عمران دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 
٢
 ي آموزش عالی طبري بابلدانشجوي کارشناسی ارشد مهندسی مدیریت و ساخت موسسه 
٣
 ي آموزش عالی طبري بابلموسسهعلوم کامپیوتر ي کارشناسی ارشد آموختهدانش 
٤
 دانشگاه صنعتی امیرکبیر HSE -ني کارشناسی ارشد مهندسی عمراآموختهدانش 


